DIÁRIO OFICIAL Nº 34.280 25Terça-feira, 14 DE JULHO DE 2020

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO- CEEAT- IPVA/ITCD
A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária de IPVA/
ITCD, no uso de suas atribuições, e nos termos do artigo 11 e 14 da Lei nº
6.182/98 e dos artigos 4º e 5º da Lei nº 5.529/89,dá início à verifi cação
fi scal do contribuinte abaixo identifi cado, o qual fi ca NOTIFICADO a apre-
sentar, no prazo de 15 (quinze dias), contados da data em que se considera
notifi cado o Contribuinte, na forma do artigo 14, § 3º, III da Lei 6.182/98,
alterada pelo artigo 4º, IX da Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de
2006, os documentos abaixo relacionados(s):
- DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO ESTADUAL DO ITCD REFERENTE À DO-
AÇÃO DE COTAS DA EMPRESA RODOPLAN SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM
LTDA (CNPJ: 07.014.625/0001-51).
Processo                                 Ordem de Serviço                                Con-
tribuinte                                  CPF/CNPJ
002019730006583-1            192020820000021-0                       Lucas de
Oliveira Lima                       019.924.612-28
Local para entrega da documentação: Av. Governador José Malcher, 359,
Nazaré, Belém-PA (2º andar, sala 4). CEP: 66.035-065,Telefone: (91)
3184-4622. e-mail: allan.santo@sefa.pa.gov.br.
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, deter-
minará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do artigo
18, inciso III, alínea, da Lei nº 6.017/96, fi cando ciente, desde logo, que a
presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao
interesse do Erário Público Estadual.
Belém-Pá, 13 de julho de 2020.
WELLINGTON MONTEIRO CARDOSO
Coord. Exec. Esp. de Adm. Tributária do IPVA/ITCD

Protocolo: 560873
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO- CEEAT- IPVA/ITCD
A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária de IPVA/
ITCD, no uso de suas atribuições, e nos termos do artigo 11 e 14 da Lei nº
6.182/98 e dos artigos 4º e 5º da Lei nº 5.529/89,dá início à verifi cação
fi scal do contribuinte abaixo identifi cado, o qual fi ca NOTIFICADO a apre-
sentar, no prazo de 15 (quinze dias), contados da data em que se considera
notifi cado o Contribuinte, na forma do artigo 14, § 3º, III da Lei 6.182/98,
alterada pelo artigo 4º, IX da Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de
2006, os documentos abaixo relacionados(s):
1- BALANÇO PATRIMONIAL ANO 2016 DA EMPRESA RODOPLAN SERVIÇOS
DE TERRAPLENAGEM LTDA (CNPJ: 07.014.625/0001-51).
2- DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO ESTADUAL DO ITCD REFERENTE À DO-
AÇÃO DE COTAS DA EMPRESA RODOPLAN SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM
LTDA (CNPJ: 07.014.625/0001-51).
Processo                                 Ordem de Serviço                                Con-
tribuinte                                  CPF/CNPJ
002019730006583-1             192020820000023-6                     Luiz Otávio
Maia Costa                      101.817.332-34
Local para entrega da documentação: Av. Governador José Malcher, 359,
Nazaré, Belém-PA (2º andar, sala 4). CEP: 66.035-065,Telefone: (91)
3184-4622. e-mail: allan.santo@sefa.pa.gov.br.
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, deter-
minará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do artigo
18, inciso III, alínea, da Lei nº 6.017/96, fi cando ciente, desde logo, que a
presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao
interesse do Erário Público Estadual.
Belém-Pá, 13 de julho de 2020.
WELLINGTON MONTEIRO CARDOSO
Coord. Exec. Esp. de Adm. Tributária do IPVA/ITCD

Protocolo: 560858
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO- CEEAT- IPVA/ITCD
A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária de IPVA/
ITCD, no uso de suas atribuições, e nos termos do artigo 11 e 14 da Lei nº
6.182/98 e dos artigos 4º e 5º da Lei nº 5.529/89,dá início à verifi cação
fi scal do contribuinte abaixo identifi cado, o qual fi ca NOTIFICADO a apre-
sentar, no prazo de 15 (quinze dias), contados da data em que se considera
notifi cado o Contribuinte, na forma do artigo 14, § 3º, III da Lei 6.182/98,
alterada pelo artigo 4º, IX da Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de
2006,os documentos abaixo relacionados(s):
1- DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO ESTADUAL DO ITCD REFERENTE À DO-
AÇÃO DE COTAS DA EMPRESA RODOPLAN SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM
LTDA (CNPJ: 07.014.625/0001-51).
Processo                                 Ordem de Serviço                                   Con-
tribuinte                                  CPF/CNPJ
002019730006583-1             192020820000019-8                     Eliena
Caroline Ramalho Dias                002.891.272-11
Local para entrega da documentação: Av. Governador José Malcher, 359,
Nazaré, Belém-PA (2º andar, sala 4). CEP: 66.035-065,Telefone: (91)
3184-4622. e-mail: allan.santo@sefa.pa.gov.br.
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, deter-
minará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do artigo
18, inciso III, alínea, da Lei nº 6.017/96, fi cando ciente, desde logo, que a
presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao
interesse do Erário Público Estadual.
Belém-Pá, 13 de julho de 2020.
WELLINGTON MONTEIRO CARDOSO
Coord. Exec. Esp. de Adm. Tributária do IPVA/ITCD

Protocolo: 560878
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO ( DILIGÊNCIA)
O Ilmo. Sr. FRANCISCO ASSIS CAROLINO JÚNIOR
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributá-
ria de Capanema, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento, que foi  lavrados Autos de Infração e

Notifi cação Fiscal, contra o sujeito passivo IRMÃO NOGUEIRA LTDA., Inscri-
ção Estadual 15.291.809-4, resultante da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual
nº 122016820000125-0, fi cando a empresa NOTIFICADA , na forma do
Art. 13, da Lei nº 6.182/98, comunicamos ao contribuinte que procedemos
a revisão dos AINFs nºs. 122016510001143-8, 122016510001144-6, me-
diante a diligencia solicitada pelo órgão julgador de 1ª instancia as folhas
37 do processo em questão.

Protocolo: 560822

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º202001000449 de 13/07/2020 -
Proc n.º 002020730001083/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Carlos Alberto Batista Farias – CPF: 251.814.672-53
Marca: VW/FOX EXTREME 1.6 MSI Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202001000451 de 13/07/2020 -
Proc n.º 002020730008529/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Regia do Rosario Santana – CPF: 365.428.812-04
Marca: CHEV/ONIX PLUS 10TAT PR2 ECONOFLEX Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202001000447 de 13/07/2020 -
Proc n.º 002020730008511/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Benedito Geraldo Cabral da Silva – CPF: 082.013.072-91
Marca: VOLKSWAGEN VOYAGE 1.6 Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202004003802, de 13/07/2020 -
Proc n.º 2020730008419/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Oscar Pereira de Sousa – CPF: 088.651.242-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD19713HJ3357709
Portaria n.º202004003804, de 13/07/2020 -
Proc n.º 2020730008517/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Nilson de Miranda Silva – CPF: 602.358.292-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/DOBLO ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD11970UG1135684
Portaria n.º202004003806, de 13/07/2020 -
Proc n.º 2020730008499/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Sobrinho da Silva Filho – CPF: 482.623.824-04
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX CONNECT MB/Pas/Automovel/9BWAB45Z4K4012375
Portaria n.º202004003808, de 13/07/2020 -
Proc n.º 2020730008041/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Maria Natalina Souza Pereira – CPF: 656.274.582-91
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC6930GB178437
Portaria n.º202004003810, de 13/07/2020 -
Proc n.º 2020730008502/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Moab Pessoa de Farias Filho – CPF: 086.085.982-72
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT CRONOS DRIVE 1.3/Pas/Automovel/8AP359A1DKU034091
Portaria n.º202004003812, de 13/07/2020 -
Proc n.º 122020730001116/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Saulo Rogerio Castro Silva – CPF: 729.299.362-15
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/CITY EXL CVT/Pas/Automovel/93HGM6690LZ105300
Portaria n.º202004003814, de 13/07/2020 -
Proc n.º 2020730008506/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Gerson Luiz Ferreira de Almeida – CPF: 036.684.602-72
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LT/Pas/Automovel/9BGJB75Z0EB126143
Portaria n.º202004003816, de 13/07/2020 -
Proc n.º 2020730008339/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Rafael Silva das Neves – CPF: 823.680.582-49
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE CL MCV/Pas/Automovel/9BWDG45U8HT093964